Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059

R E S O L V E:
nomear NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 137/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/507828,
R E S O L V E:
exonerar JORGE GILSON DA SILVEIRA CARNEIRO do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 138/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/507828,
R E S O L V E:
nomear VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 139/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/12140,
R E S O L V E:
exonerar SANDRO WAGNER FRANÇA DA SILVA do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 140/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/12140,
R E S O L V E:
nomear ELIAS DA COSTA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 141/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/31333,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 99/2016-CCG, de 22 de janeiro

de 2016, publicada no DOE nº. 33.055, de 25 de janeiro de 2016,

que nomeou MARTA MARIA GUERREIRO AMÉRICO GOMES para

exercer o cargo em comissão de Coordenador do Interior Região

Oeste, código GEP-DAS-011.4 , com lotação na Secretaria de

Estado de Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 142/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25705,
R E S O L V E:
nomear IGOR SENA SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do
Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 1º de
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 143/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25949,
R E S O L V E:
nomear ARILDA FERREIRA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Transportes, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 22 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 144/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/24582,

R E S O L V E:

nomear RUBENS TEIXEIRA MAUES JUNIOR para exercer o cargo

em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional,

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do

Sistema Penitenciário, a contar de 15 de janeiro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 145/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/23483,

R E S O L V E:

nomear MARCOS ALMEIDA SOUSA DE ANDRADE para exercer

o cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência

Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 25 de janeiro

de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 146/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/19593,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ SOLIVANDRO PEREIRA FRANCO para exercer o

cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência

Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 20 de janeiro

de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 147/2016-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/19593,

R E S O L V E:

nomear ANGELA MARIA REGES DE SOUZA para exercer o

cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-

DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência

Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 20 de janeiro

de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 17/2016-CCG, DATADA DE 7

DE JANEIRO DE 2016, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.045,

DE 8 DE JANEIRO DE 2016.

Onde se lê: a contar de 1º de janeiro de 2016

Leia-se: a contar de 4 de janeiro de 2016

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 922045